FLAVIVS. ANNIVS. EVCHARIVS. EPIFANIVS. V. C. PRAEF
VICE. SACRA. IVD. REPARAVIT

sed legi etiam Praefectum Praetorio iudicem sacrarum cognitionum *e)*, auditorium sacrum amplitudinis praefectoriane *f)*, omnes omnino iudices Praef. Praetorio censurae esse subiectos; ipsum vice sacra ubique iudicare,

G 3

et

x) L. 97. D. de acquir. v. omitt. hered.

c) ZOSIM. Hist. Lib. III. c. 14.

y) L. 18. §. 1. et 2. D. de minor.

d) Corp. Inscr. p. CLXX. n. 5.

z) L. vlt. D. de iure fisci.

e) ibid. p. CCCCXXXIII. n. 4.

a) L. 1. C. de prec. Imper. offer.

f) L. 67. Cod. Th. de appellac.

278. ed. KVISTER.

*et imperatoria consuetudine adorari, quaeque huius generis alia elo-
gia concessit FRANC. CAR. CONRADI g). Quae quidem ornamen-
ta fuerunt PP. P. adeo propria, vt non ipsi solum, sed etiam,
qui vicariam duntaxat gererent praefecturam, iisdem condecor-
arentur; quale exemplum suppeditant Imperatores VALENTINIA-
NYS, VALENS et GRATIANVS h): siquidem praefecturae meritum cete-
ris dignitatibus antestet; et vicaria dignitas ipso nomine eius se trahere
iudicet portionem, et sacrae cognitionis habeat potestatem, et iudicatio-
nis nostrae soleat representare reverentiam. Tanta insuper fuit PP.
P. in huiusmodi cognitionibus vice sacra habitis auctoritas, vt,
quum ab omnibus magistratibus et Praefectis adeo Vrbi, qui
faepe et ipsi vice sacra iudicauerunt, vt mox docebitur, liceret
ad summum Imperatoris tribunal prouocare, a solo Praefecto
Praetorio non liceret, ne imperialis contingi veneratio videretur i).
Credidit enim Princeps, eos, qui ob singularem industriam, explorata
eorum fide et grauitate, ad huius officii magnitudinem adhibentur, non
aliter iudicaturos esse pro sapientia ac luce dignitatis suae, quam ipse
foret iudicaturus k). Puto autem, datam suis Praefectis Praeto-
rio potestatem hanc, ab omni prouocatione exemptam, lege de-
mum CONSTANTINI M., anno aerae Christianae CCCXXXI. pro-
mulgata l), quod et aliae sanctiones, Iustiniane iuri inser-
tae m), confirmant, et IAC. GOTHOFREDVS n) inuictis argumentis
demon-*

g) Diff. *Ius prouocationum ex antiqui-
tate Rom. erutum*, (Lipf. 1723.) c. 4. §. 57.
p. 49.

h) L. I. C. de offic. vicar.

i) L. 16. Cod. Th. de appellat.

k) L. viii. §. I. D. de off. Praef. Pr.

l) d. L. 16. Cod. Th. de appellat.

m) L. viii. §. I. D. de off. Praef. Pr. L.

17. de minor. cf. L. 30. C. de appellat. L.

32. §. 5. eod. CASSIODOR. Var. Lib. VI.

c. 3.

n) ad d. L. 16. Cod. Th. de appellat.

demonstravit. Miror tamen, virum summum non remouisse dubitationem, ex antiquiore, si fides habenda esset inscriptioni, DIOCLETIANI et MAXIMIANI constitutione^{o)} ortam, qua sancitum est: *litigantibus in amplissimo praetorianae praefecturae iudicio, si contra ius se laesos affirment, non prouocandi, sed supplicandi licentiam ministramus.* GVTHERIVS^{p)} certe, legis huius inscriptione motus, et sibi et aliis persuadere voluit, iam sub DIOCLETIANO praefecturam fuisse sine prouocatione. Verum enim uero si in mentem venissent viro docto argumenta, quae acutissime proposuit RITTER^{q)}: primum, constitutionem illam male seruare inscriptionem: *Impp. DIOCLETIANVS et MAXIMIANVS AA. Thalassio, P. P. Illyrici,* quum sit ex Nouella VI. THEODOSII *contra sententias Praef. Pr. iniust.* desumpta; deinde subscriptionem: *Dat. III. Id. Aug. Constantinop. THEOD. A. XVII. et F esto V. C. C off.* (A. C. CCCCXXXVIII.) aetati Impp., quorum nomina lex p[re]se ferat, minime conuenire; orbem denique Romanum a CONSTANTINO demum m. in *praefecturas* esse divisum, ut adeo DIOCLETIANVS nondum habere posset PF. P. Illyrici: in tantum prosector errorem GVTHERIVS haud suisset prolapsus. Quo excelsius igitur fuit praefectorii iudicij fastigium, eo propius etiam forma eius accessit consilio imperatorio, ut mirum non sit, auditorium P. P. et Principis tribunal vnum saepe esse idemque consilium. Habuerunt enim PP. P. quoque suos adcessores, et, quod in primis memorabile, eosdem fere, qui sacro Imperatoris auditorio adhibebantur. Sic PAPINIANVS, ICtorum